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  STIFTSMEDDELANDE            STOCKHOLMS KATOLSKA STIFT 
     4/2023                                       23 maj 2023 

 

Utnämningar och förordnanden 

Katolska Liturgiska Nämnden (KLN)   

P. Johan Lindén OP har utnämnts till ordförande i Katolska Liturgiska Nämnden (KLN) från den 1 juli 2023.      
F. Anders Ekenberg slutar som biskopens delegat för gudstjänstlivet i stiftet den 30 juni 2023. 
 
S:ta Birgittas folkhögskola  
Mats Hansén och Barbara Lange har förordnats till ledamöter i S:ta Birgittas folkhögskola från den 1 maj 

2023 till den 31 december 2024. 

 

Guds hus i Fisksätra och Källan i Flemingsberg  

I råd- och stödcentrumen Guds hus i Fisksätra och Källan i Flemingsberg bedrivs verksamhet för att hjälpa 

människor som lever i utsatthet och isolering. Den 19 januari 2023 utnämndes Susanna Walther till att 

representera Stockholms katolska stift i styrgrupperna för de båda verksamheterna. Styrgrupperna leder 

verksamheterna, fastställer verksamhetsplan och ansvarar för strategisk styrning och uppföljning.  

 

Nyanlända  

P. Sebastian Maly S.J. är ny jesuitpräst och anländer till stiftet (S:t Lars, Uppsala) den 15 juni 2023. 

Prästkandidaten och diakonen Lukas Kraus S.J. anländer till stiftet (S:ta Eugenia, Stockholm) i juni 2023. 

 

Prästvigning 

Diakonerna Gustav Ahlman och Wladimir Siwecki prästvigs kl. 17:00 den 29 juni 2023 i Katolska domkyrkan, 

Stockholm.  

Gustav Ahlman fortsätter att verka i Kristus Konungens församling, Göteborg och Wladimir Siwecki ska verka 

i S:t Eriks domkyrka, Stockholm.  

 

Diakonvigning 

Prästkandidaterna Henrik Glamsjö, Henrik Lindeskog och Lars Nordblom diakonvigdes den 15 april kl. 14:00 i 

Katolska domkyrkan, Stockholm. Henrik Glamsjö ska verka i Vår Frus församling, Västerås, Henrik Lindeskog i 

S:t Paulus av Korsets församling, Angered och Lars Nordblom i S:ta Maria Magdalenas församling, Göteborg. 

Diakonkandidaterna Godefroid Ndayikengurukiye och Edison Shadabi diakonvigs kl. 17:00 den 29 juni 2023 i 

Katolska domkyrkan, Stockholm.  

Godefroid Ndayikengurukiye ska verka i Burundiska missionen och Edison Shadabi ska verka som katolsk 

själasörjare bland hörselnedsatta och döva.  

 

Insättning som lektor och akolyt 

Diakonaspiranterna Andreas Björklind, Lucas Cardona-Eguizábal, Rickard Melkersson, Marcin Mickiewicz och 

Christiaan Riemslag blir insatta som akolyter i Guds Hus, Fisksätra den 11 juni kl. 15. Adressen är Fisksätra 

torg 19, 133 41 Saltsjöbaden.   

Samma tid och plats blir Andreas Björklind, Lucas Cardona-Eguizábal, Rickard Melkersson, Marcin 

Mickiewicz, Per Södergren och Christiaan Riemslag insatta som lektorer.  

Per Södergren mottog det kyrkliga uppdraget som akolyt den 17 oktober 2020 i Skellefteå landskyrka. 
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Slutar 

Joachim Östh konsultanställning på biskopsämbetet upphörde i april 2023. Gilda Jensen har slutat på 

biskopsämbetet i april 2023 och Madeleine Berns konsultanställning upphör i maj.  

Mångåriga Caritasmedarbetaren Marija Kedzo går i pension i juni 2023.  

Vi tackar Joachim, Madeleine, Gilda och Marija för stora insatser hos oss och önskar dem lycka till! 

 
Nya ordenssystrar 
Syster Andrea Kathleen Marie Roach MC tillhör Moder Teresas systrar (Missionaries of Charity), Växjö och 

anlände till stiftet den 5 maj 2023.  Syster Rozina Eyob Kelati IVM från Eritrea och som tillhör 

Ursulinsystrarna är verksam i stiftet från den 10 maj 2023. 

 
Skolsystrarna de Notre Dame lämnar stiftet 

Syster M. Mikaela Wenk SSND och syster M. Inga Gotsche SSND lämnar stiftet och återvänder till Tyskland i 

augusti 2023. Vi tackar Skolsystrarna för deras viktiga arbete i stiftet och önskar dem lycka till i framtiden! 

 

Nordens katolska biskopar ber att kollekten på pingstdagen den 28 maj ska gå till Caritas Ukraina  

9–11 maj genomförde kardinal Arborelius och biskop Erik Varden (Trondheim) ett solidaritetsbesök i Ukraina 

för Nordiska Biskopskonferensens räkning och därmed på uppdrag av alla katoliker i våra nordiska länder. 

Biskoparna var djupt berörda av vad de såg — av den prövning som Ukraina genomgår, av det ständiga hotet 

mot civila mål, av grymheter som begåtts mot försvarslösa och mot barn, men också av ukrainarnas mod, 

uthållighet och humanitära insatser.  Därför ber de att alla mässor i alla nordiska stift den dagen firas för 

rättvisa och fred i Ukraina och att kollekten går till Ukrainas Caritas, som gör en stor insats.  

Caritas kommer att öronmärka kollekten till mat- och hygienpaket för de mest behövande. Behovet av sådan 

hjälp är stort, och kommer att bli större. Låt oss använda de kommande dagarna för att förbereda våra 

hjärtan och sinnen. Insamlingen skall sättas in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: Bankgiro 900  ̶4789, Swish 

900 4789. Märk talongen eller överföringen med ”Pingst Ukraina 2023”.  Tack på förhand för er generositet. 

 

Ansökan till S:t Sigfrids Prästseminarium 2023 

S:t Sigfrids prästseminarium är Stockholms katolska stifts utbildningsorgan för blivande präster.  

För de som vill pröva sin kallelse och funderar på att bli stiftpräst är sista datum för ansökan till 

prästseminariet den 9:e juni. Årets kandidater börjar deras propedeutiska år från mitten av oktober 2023.  

De som funderar på att bli katolsk präst skall i första hand vända sig till sin själasörjare och församlingspräst 

eller kontakta kallelsegruppen genom kallelse@katolskakyrkan.se. De skall därefter kontakta rektorn f. 

Benoy Jose för att få mer information om prästseminariet och studier: rector.seminary@katolskakyrkan.se. 

Ansökningsblankett kan hämtas från prästseminariet. För mer information se hemsidorna 

https://www.kallad.se och http://prastseminariet.se. 

 

Teologisk studievecka i Osnabrück 2023 

Ansgarwerk Osnabrück-Hamburg ordnar en teologisk studievecka (49:e i raden) i Haus Ohrbeck i närheten av 

Osnabrück från måndag den 26 juni kl. 18 till lördag den 1 juli 2023 kl. 09.00. Temat är: "Der Grosse Riss 

Umgang mit Spaltungen in Gesellschaft und Kirche: Modelle der Konfliktlösung). Ansgarwerk står för 

reskostnader och uppehälle. Man vänder sig främst till dem som har en viss teologisk utbildning, förstår 

tyska och har någon pastoral uppgift i församlingen (präst, diakon, ordenssyster, kateket, lektor motsv.) 

Förfrågningar angående programmets upplägg och anmälningar skickas till info@haus-ohrbeck.de.  
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Kroatisk vallfärd till Vadstena - 27 maj 
Den kroatiska missionens vallfärd till Vadstena äger rum den 27 maj för 22:a året i rad. Den inleds med 
Mässa i Blåkyrkan kl. 11:00. För mer information kontakta någon av de kroatiska rektorerna. 
 
Slovensk vallfärd till Vadstena - 27 maj   
Den slovenska missionens vallfärd till Vadstena äger rum den 27 maj för 49:e året i rad. Den inleds med 
Mässa i kyrkan hos Birgittasystrarna kl. 12:00: Nästa års vallfärd (år 2024) blir den 50:e året i raden; 
slovenska missionen började vallfärda till Vadstena redan 1974.  
 
Rosenkransvallfärd till Oskarström - 3 juni och Vallfärd till Mariavall - 8 juli 
Rosenkransvallfärden till Oskarström äger rum lördagen den 3 juni.  
Vallfärden till Jesu Moder Maria kloster i Mariavall äger rum lördagen den 8 juli. 
 

Sankta Birgittas himmelska födelsedag - 23 juli 

Birgittasystrarna i Vadstena inbjuder alla till en högtidlig pilgrimsmässa i den gamla klosterkyrkan i Vadstena 

(den så kallade Blåkyrkan) på Sankta Birgittas himmelska födelsedag, den 23 juli klockan 15:00. Kardinal 

Arborelius celebrerar.  

Klockan 19:00 firar den svenskkyrkliga rörelsen Societas Sanctae Birgittae (SSB) sin högtidsgudstjänst vid 

vilken kardinalen predikar. 

 

Världsdagen för far- och morföräldrar och de äldre - 23 juli 
Den tredje ”Världsdagen för far- och morföräldrar och de äldre” äger rum den 23 juli. Temat är ”hans 
förbarmande med dem som fruktar honom varar från släkte till släkte” (Luk 1:50). Med valet av tema vill 
påven betona vikten av dialog mellan generationerna och kopplingen till ”Världsungdomsdagen” (VUD), som 
äger rum i Lissabon bara några dagar senare. ”Dikasteriet för lekmännen, familjen och livet” föreslår därför 
att alla ungdomar som ska resa till VUD:en genomför någon typ av solidaritetshandling för att visa vänskapen 
med de äldre i sin församling. Man kan exempelvis be tillsammans eller besöka äldre som lever ensamma.  
 
Stiftsvallfärden - 2 september   

Lördagen den 2 september 2023 äger stiftsvallfärden rum i Vadstena. Mässan firas kl. 11.30 på Borggården 

och vallfärden avslutas med Sakramentsandakt i Blåkyrkan. Vallfärden avslutas kl. 16.30 

De församlingar som planerar att komma med en (eller flera) bussar ombeds snarast att anmäla sitt 

deltagande till kontakt@katolskakyrkan.se.  Katolska nämnder, skolor, förlag osv som vill delta som 

utställare på Katolskt Torg under stiftsvallfärden ombeds att anmäla sig till: kontakt@katolskakyrkan.se. 

 

Information från stiftets ekonomiavdelning  

Ekonomiavdelningen har sommarstängt 
Ekonomiavdelningen på Katolska biskopsämbetet är stängt från den 17 juli – 28 juli (vecka 29 och 30) 2023.  
Då vi har sommarstängt, ber vi er att inkomma i god tid före denna period med sådant som behöver 
åtgärdas. Tack för förståelsen. Ekonomiavdelningen önskar - Trevlig och avkopplande sommar! 
 
Med min förbön och välsignelse till er alla, 

 
 
Kardinal Anders Arborelius OCD 
Biskop i Stockholms katolska stift 
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